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Termo de Revogação
Prefeitura Municipal de Catanduvas
Prefeitura Municipal de Catanduvas

Registro de Preços Eletrônico - PE nº 0056/2024

Processo Revogado no dia 24/10/2024 às 07:10:04 pelo seguinte motivo: O processo foi Revogado por
iniciativa do Pregoeiro. Justificativa: Desconformidade e divergência dos documentos iniciais feitos pela
secretaria de Educação, solicitante deste processo, onde a mesma emitiu parecer solicitando a revogação e
aprovado pela Autoridade Competente.

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

13/09/2024 07:16 13/09/2024 13:00 24/09/2024 23:59 27/09/2024 08:30 27/09/2024 08:35

Dúvidas
Data Dúvida Assunto Data Resposta

24/09/2024 - 11:29:44 PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 25/09/2024 - 09:48:03

Dúvida: QUESTIONAMENTO: Para o Processador: “Processador Intel Core i3-1115G4 Processador (3.0 GHz até 4.10 GHz, 6 MB L3 cache) 2 núcleos físicos, 4 threads e 6 MB
de memória cache compartilhada”
É de conhecimento geral dos profissionais de TI que existem apenas 2 (dois) fabricantes de processadores para computadores no mercado, que são as empresas Intel e AMD.
O edital utiliza o processador Intel i3-1115G4, porém é necessário notar que, cada fabricante desenvolve seu produto (processadores) com arquitetura própria, o que torna
inapropriado utilizar em um edital a configuração do produto de um deles e não dispor da opção de serem ofertados equivalentes da outra fabricante. Sendo assim, entendemos
que serão aceitos processadores da fabricante AMD desde que possuem uma pontuação igual ou superior ao Intel Core i3-1115G4, utilizando como referência a pontuação do
site https://www.cpubenchmark.net/high_end_cpus.html. Está correto o nosso entendimento? Caso o entendimento esteja incorreto, por gentileza informar como será realizada a
aferição de processadores AMD

Resposta: Em resposta ao seu questionamento, a secretaria solicitante esclarece:
Pergunta – 06: No que se refere a dúvida quanto ao “Processador Intel Core i3-1115G4 Processador (3.0 GHz atpe 4.10 GHzm 6MB L3 cache) 2 núcleos físicos, 4 threads e 6MB
de memória cache compartilhada”, é possível fornecer o produto com o processador em questão ou equivalente de outra marca.

23/09/2024 - 15:28:25 SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO_CONTINUAÇÃO 24/09/2024 - 07:29:35

Dúvida: Pergunta 06 - No quesito da PROPOSTA

V – DA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
5.14 - Fica estabelecido em 60 (sessenta) dias consecutivos o prazo de validade das propostas, o qual será contado a partir da data da sessão de abertura, estabelecida no item
1.1 deste Edital.

ANEXO VI PROPOSTA COMERCIAL FINAL = 1. Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias.

O edital informa 2 (dois) prazos da validade da proposta. Qual dos prazos devo considera?

Pergunta 07 - No quesito DOCUMENTAÇÃO:

O edital não informa o prazo para o envio da documentação original. Podem nós informar?

Pergunta 08 – No quesito EM RELAÇÃO AOS DOCUMENTOS ORIGINAIS:

Considerados os relevantes fundamentos lançados antes, esse órgão permitirá, com base na validade reconhecida para a assinatura eletrônica em todos os âmbitos (inclusive no
processo judicial eletrônico) e também nos dispositivos e na expressa previsão de racionalização de procedimentos administrativos da Lei 13.726/2018, que as licitantes
interessadas nesse Pregão Eletrônico apresentem suas propostas técnicas, de preços e demais documentação, pela via eletrônica, desde que assinada digitalmente através da
estrutura de chaves pública e privada, dispensando a apresentação desses mesmos documentos pelo meio físico (de papel)?

Resposta: Bom dia,
Prazo de validade da proposta válida é de 90 (noventa) dias;
Quanto a documentação, os documentos devem ser anexados na plataforma quando solicitado através de diligência, onde os mesmos podem ser assinados digitalmente.
Documentos físicos original, não serão enviados para o município, só os arquivos em PDF na plataforma.

23/09/2024 - 15:25:22 SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO 25/09/2024 - 09:49:15



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/10/2024 às 07:10:16.
Código verificador: A9BD25

Página 2 de 8

Dúvida: Solicitamos de V.Sas. o especial obséquio de enviar, com a brevidade que a situação requer, respostas aos questionamentos abaixo:

Pergunta 01 – A respeito das mídias de instalação dos sistemas operacionais:

Em consonância com a preocupação global de redução de resíduos, os nossos equipamentos têm por padrão:

a) Disponibilidade, dentro de uma área restrita no site da fabricante, da imagem ISO de reinstalação/recuperação do Sistema Operacional Windows, aplicativos e
drivers dos dispositivos, acessados através do número de série do equipamento.
b) Partição oculta no disco rígido contendo a imagem de reinstalação/recuperação do Sistema Operacional Windows.

Esta medida tem como objetivo a redução de resíduos após o uso eventual das mídias, já que todos os programas saem pré-instalados e pré-configurados de fábrica, e podem
ser reinstalados/recuperados a qualquer momento através das ferramentas acima. Dessa forma, entendemos que a disponibilização das ferramentas acima, por se tratar de mídia
eletrônica, atende plenamente às necessidades deste órgão bem como dos usuários do equipamento, sendo portanto, suficiente para atendimento à especificação de mídias para
reinstalação. Nosso entendimento está correto?

Não estando de acordo com o entendimento acima, e considerando que, via de regra, o órgão possui um Setor Central de Tecnologia ou Informática, para manutenção dos
equipamentos, entendemos que podemos fornecer 05 (cinco) mídias para cada lote adquirido, ou 01 (uma) mídia para cada equipamento em caso de lotes inferiores a 05 (cinco)
unidades, assegurando ainda que, caso no decorrer da garantia dos equipamentos seja necessário o envio de mídias complementares, o faremos sem custo adicional. Nosso
entendimento está correto?

Pergunta 02 – No quesito PRAZO DE ENTREGA, o Edital determina o seguinte:

O edital não informa o prazo para entrega dos equipamento, podem nós informa? Sendo o prazo abaixo de 30 (trinta) dias uteis, segue questionamento;

Neste sentido, ressaltamos que os equipamentos licitados não são produtos "padrão de mercado" que seriam encontrados previamente disponíveis nos estoques dos fabricantes;
pelo contrário, trata-se de equipamentos específicos, fabricados conforme demanda e especificação do cliente. O processo de fabricação compreende as etapas de aquisição de
matéria prima, planejamento da produção, a produção propriamente dita, testes de produção e controle de qualidade, faturamento e transporte, cujos prazos somados resultam,
em média, em 45 (quarenta e cinco) dias desde o recebimento do pedido até a entrega ao cliente, prazo este incompatível com o prazo máximo de entrega estabelecido em
Edital. Se o fornecedor possuísse todos os insumos em fábrica no momento do recebimento do pedido seria possível realizar a entrega dos equipamentos em 29 (vinte e nove)
dias úteis contudo, diante disto, se torna totalmente inviável e arriscado para o fornecedor manter insumos em estoque. Por todo o exposto, e para garantir a economicidade do
certame, permitindo a participação de um maior número de fornecedores, solicitamos que o prazo máximo de entrega seja confirmado e estabelecido em 45 (quarenta e cinco)
dias.

Pergunta 03 – No quesito ENDEREÇO PARA ENTREGA:

O edital não informa o endereço para entrega dos equipamentos. Podem nós informar?

Pergunta 04 – No quesito Ata de Registro de Preço:

Considerando que este é um processo com Registro de Preços e sendo o edital silente quando a permissão para adesão, gostaríamos de saber se o órgão permite que outro
órgão não participante possa aderir (pedir carona) ao atual processo?

Pergunta 05 – No quesito GARANTIA, determina o seguinte:

O edital não informa o prazo de garantia dos equipamentos, podem nós informar? Sendo o prazo de 60 (sessenta) meses, segue questionamento abaixo:

Neste sentido, esclarecemos que a Intel e a AMD, fabricantes dos processadores especificados, lançam famílias de processadores e chipsets a cada ano. Desta forma, o
equipamento fabricado no final de 2015 terá um processador diferente do fabricado no final de 2016, que terá um processador diferente ao final de 2017, e assim sucessivamente.
Junto às famílias de processadores são atualizados, também, os chipsets e, eventualmente, os padrões de interfaces de HDs, de memórias etc. Desta forma, em nosso
entendimento, a solicitação de garantia de 5 (cinco) anos para os equipamentos, apesar de cada vez mais comum nos Editais, na realidade, não traz benefícios ao órgão
comprador. Via de regra, ao final de 5 (cinco) anos o equipamento já se encontra desatualizado e com um alto grau de obsolescência, gerando desconforto ao servidor e, em
última análise, baixa produtividade do mesmo. Assim, a Administração acaba pagando por uma garantia que, se usada, poderá trazer prejuízos maiores ao serviço público.
Sugerimos, portanto, a alteração do período de garantia para 48 (quarenta e oito) meses.

Resposta: Em resposta ao seu questionamento, a secretaria solicitante esclarece:
Pergunta – 01: O entendimento de que seria 01 (uma) mídia de sistema operacional para cada equipamento está correta.

Pergunta – 02: Prazo máximo de entrega 45 dias.

Pergunta – 03: Prazo máximo de entrega 45 dias.

Pergunta – 04: O município não possui embasamento jurídico para adesão de atas de Registro de Preço. Desse modo, acredito não ser possível a adesão da Ata em questão.

Pergunta – 05: Garantia de no mínimo 12 meses ao contar após a entrega do produto.

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Observações

0001 NOTEBOOK (TELA: 15.6” HD; CPU: 2 NÚCLEOS
E 4 THREADS; MEMÓRIA: 8GB; SSD: 256GB.
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO:
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
WEBCAM INTEGRADA
SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT
WINDOWS 11 HOME, 64 BITS, IDIOMA
PORTUGUÊS (BRASIL).
CARREGADOR BIVOLT AUTOMÁTICO COM
PLUGUE DE ENERGIA PADRÃO COMPATÍVEL
COM O PRODUTO.
WI-FI E BLUETOOTH
TELA 15,6 POLEGADA FULL HD LED
ANTIRREFLEXIVA (1920X 1080 PIXELS)
PROCESSADOR INTEL CORE I3-1115G4
PROCESSADOR (3.0 GHZ ATÉ 4.10 GHZ ,6 MB
L3 CACHE) - 11º GERAÇÃO.
2 NÚCLEOS FÍSICOS, 4 THREADS E 6 MB DE
MEMÓRIA CACHE COMPARTILHADA.
MEMÓRIA RAM :8GB DDR4 2666MHZ.
ARMAZENAMENTO: SSD COM CAPACIDADE
DE 256GB.

2.416,75 110 UN Cancelado

* Esse item permite disputa por quantidade mínima conforme Decreto N° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013.

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/10/2024 às 07:10:16.
Código verificador: A9BD25

Página 3 de 8

13/09/2024 Edital PL 0148-2024 PE 0056-2024 RP Notebook.pdf

13/09/2024 ETP_notebook_assinado.pdf

13/09/2024 TR_notebooks_assinado.pdf

22/10/2024 Parecer_Tecnico_-_Notebooks_assinado_assinado.pdf

22/10/2024 DECISÃO ADMINISTRATIVA - NOTEBOOKS.pdf

24/10/2024 Revogação PL 0148-2024 PE 0056-2024 Notebook Educação.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

27/09/2024 - 08:53:01 Negociação aberta para o processo PE
nº 0056/2024

Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo PE nº 0056/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

27/09/2024 - 09:20:34 Documentos solicitados para o
processo PE nº 0056/2024

Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo PE nº 0056/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

27/09/2024 - 12:44:26 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo PE nº
0056/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

27/09/2024 - 12:44:38 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo PE nº
0056/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Propostas Enviadas
0001 - Notebook (tela: 15.6” HD; CPU: 2 núcleos e 4 Threads; memória: 8gb; SSD: 256gb.
Especificação do Produto:
Características Técnicas:
Webcam integrada
Sistema Operacional Microsoft Windows 11 home, 64 bits, idioma português (Brasil).
Carregador bivolt automático com plugue de energia padrão compatível com o produto.
Wi-fi e Bluetooth
Tela 15,6 polegada Full HD LED antirreflexiva (1920x 1080 pixels)
Processador Intel Core i3-1115G4 Processador (3.0 GHz até 4.10 GHz ,6 MB L3 Cache) - 11º Geração.

2 núcleos físicos, 4 threads e 6 MB de memória cache compartilhada.
Memória RAM :8gb DDR4 2666MHz.
Armazenamento: SSD com capacidade de 256GB.
Fornecedor CNPJ/CPF Data

ROSEMARA DOS SANTOS 26.947.090/0001-16 25/09/2024 - 13:37:02

ELITH INFORMATICA LTDA 44.450.107/0001-07 25/09/2024 - 15:34:50

ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 50.306.476/0001-23 25/09/2024 - 17:47:51

RODRIGO MARQUES NOGUEIRA ME 33.937.002/0001-60 26/09/2024 - 09:31:45

GISELE FERRARI PICKLER 56.660.074/0001-09 26/09/2024 - 09:46:45

SIRLEI DOS SANTOS ASSESSORIA 28.740.218/0001-00 26/09/2024 - 10:18:04

ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA 08.649.955/0001-86 26/09/2024 - 10:36:37

MEGA BYTE MAGAZINE LTDA 08.792.763/0001-24 26/09/2024 - 12:15:34

STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 08.710.871/0001-00 26/09/2024 - 14:49:24

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA 30.195.733/0001-90 26/09/2024 - 13:47:21

CONTROLE SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA 10.592.584/0002-76 26/09/2024 - 13:56:49

CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA 41.948.354/0001-40 26/09/2024 - 14:45:36

Perform Tecnologia Eireli EPP 21.873.370/0001-03 26/09/2024 - 15:02:56

V M DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA 49.457.481/0001-58 26/09/2024 - 15:07:09

MICRON INFORMATICA LTDA 39.791.096/0001-99 26/09/2024 - 16:07:04

PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS 26.132.614/0001-10 26/09/2024 - 16:20:16

LICITAINFO LTDA 52.277.278/0001-04 26/09/2024 - 16:48:19

BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA 48.849.767/0001-16 26/09/2024 - 17:28:24

M J DA SILVA MJS ENGENHARIA ASSESSORIA E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA 40.041.271/0001-00 26/09/2024 - 17:46:06

FORMATTI TECNOLOGIA LTDA 08.629.276/0001-45 26/09/2024 - 17:58:25

MB CATARINENSE LTDA ME 16.961.181/0001-52 26/09/2024 - 18:57:38
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LP TECNOLOGIA LTDA 50.158.941/0001-26 26/09/2024 - 20:01:25

PHDS Serviços de Informática Ltda- ME 13.481.371/0001-84 27/09/2024 - 00:34:48

T. D. A. S. 49.264.057/0001-97 27/09/2024 - 03:42:57

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 08.710.871/0001-00 60 dias

PHDS Serviços de Informática Ltda- ME 13.481.371/0001-84 60 dias

MB CATARINENSE LTDA ME 16.961.181/0001-52 60 dias

MEGA BYTE MAGAZINE LTDA 08.792.763/0001-24 60 dias

Perform Tecnologia Eireli EPP 21.873.370/0001-03 60 dias

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA 30.195.733/0001-90 60 dias

FORMATTI TECNOLOGIA LTDA 08.629.276/0001-45 90 dias

RODRIGO MARQUES NOGUEIRA ME 33.937.002/0001-60 60 dias

MICRON INFORMATICA LTDA 39.791.096/0001-99 90 dias

PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS 26.132.614/0001-10 90 dias

M J DA SILVA MJS ENGENHARIA ASSESSORIA E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA 40.041.271/0001-00 90 dias

ROSEMARA DOS SANTOS 26.947.090/0001-16 60 dias

ELITH INFORMATICA LTDA 44.450.107/0001-07 60 dias

T. D. A. S. 49.264.057/0001-97 90 dias

V M DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA 49.457.481/0001-58 90 dias

BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA 48.849.767/0001-16 90 dias

LP TECNOLOGIA LTDA 50.158.941/0001-26 90 dias

ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 50.306.476/0001-23 120 dias

LICITAINFO LTDA 52.277.278/0001-04 60 dias

SIRLEI DOS SANTOS ASSESSORIA 28.740.218/0001-00 60 dias

CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA 41.948.354/0001-40 60 dias

CONTROLE SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA 10.592.584/0002-76 60 dias

GISELE FERRARI PICKLER 56.660.074/0001-09 90 dias

ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA 08.649.955/0001-86 90 dias

Lances Enviados
0001 - Notebook (tela: 15.6” HD; CPU: 2 núcleos e 4 Threads; memória: 8gb; SSD: 256gb.
Especificação do Produto:
Características Técnicas:
Webcam integrada
Sistema Operacional Microsoft Windows 11 home, 64 bits, idioma português (Brasil).
Carregador bivolt automático com plugue de energia padrão compatível com o produto.
Wi-fi e Bluetooth
Tela 15,6 polegada Full HD LED antirreflexiva (1920x 1080 pixels)
Processador Intel Core i3-1115G4 Processador (3.0 GHz até 4.10 GHz ,6 MB L3 Cache) - 11º Geração.

2 núcleos físicos, 4 threads e 6 MB de memória cache compartilhada.
Memória RAM :8gb DDR4 2666MHz.
Armazenamento: SSD com capacidade de 256GB.
Data Valor CNPJ Situação

25/09/2024 - 13:37:02 2.416,75 (proposta) 26.947.090/0001-16 - ROSEMARA
DOS SANTOS

Válido

25/09/2024 - 15:34:50 2.415,00 (proposta) 44.450.107/0001-07 - ELITH
INFORMATICA LTDA

Válido

25/09/2024 - 17:47:51 2.600,00 (proposta) 50.306.476/0001-23 - ISA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
INFORMATICA LTDA

Válido

26/09/2024 - 09:31:45 3.200,00 (proposta) 33.937.002/0001-60 - RODRIGO
MARQUES NOGUEIRA ME

Válido

26/09/2024 - 09:46:45 2.416,75 (proposta) 56.660.074/0001-09 - GISELE
FERRARI PICKLER

Válido

26/09/2024 - 10:18:04 2.415,00 (proposta) 28.740.218/0001-00 - SIRLEI DOS
SANTOS ASSESSORIA

Válido
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26/09/2024 - 10:36:37 2.416,75 (proposta) 08.649.955/0001-86 - ALIANCA
COMERCIO DE PRODUTOS
ELETRONICOS LTDA

Válido

26/09/2024 - 12:15:34 2.416,00 (proposta) 08.792.763/0001-24 - MEGA BYTE
MAGAZINE LTDA

Válido

26/09/2024 - 13:47:21 2.798,00 (proposta) 30.195.733/0001-90 - GRIEBLER E
GRIEBLER LTDA

Válido

26/09/2024 - 13:56:49 2.416,75 (proposta) 10.592.584/0002-76 - CONTROLE
SERVICOS E COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA

Válido

26/09/2024 - 14:45:36 2.416,75 (proposta) 41.948.354/0001-40 - CH3
CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA

Válido

26/09/2024 - 14:49:24 2.900,00 (proposta) 08.710.871/0001-00 - STUDIO
COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

Válido

26/09/2024 - 15:02:56 2.416,75 (proposta) 21.873.370/0001-03 - Perform
Tecnologia Eireli EPP

Válido

26/09/2024 - 15:07:09 2.416,75 (proposta) 49.457.481/0001-58 - V M
DISTRIBUIDORA DE
COMPUTADORES LTDA

Válido

26/09/2024 - 16:07:04 2.416,00 (proposta) 39.791.096/0001-99 - MICRON
INFORMATICA LTDA

Válido

26/09/2024 - 16:20:16 2.410,00 (proposta) 26.132.614/0001-10 - PORTUGAL
EMPREENDIMENTOS GERAIS

Válido

26/09/2024 - 16:48:19 2.416,75 (proposta) 52.277.278/0001-04 - LICITAINFO
LTDA

Válido

26/09/2024 - 17:28:24 2.416,00 (proposta) 48.849.767/0001-16 - BX
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
LTDA

Válido

26/09/2024 - 17:46:06 2.416,75 (proposta) 40.041.271/0001-00 - M J DA SILVA
MJS ENGENHARIA ASSESSORIA E
SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA

Válido

26/09/2024 - 17:58:25 2.416,75 (proposta) 08.629.276/0001-45 - FORMATTI
TECNOLOGIA LTDA

Válido

26/09/2024 - 18:57:38 2.416,75 (proposta) 16.961.181/0001-52 - MB
CATARINENSE LTDA ME

Válido

26/09/2024 - 20:01:25 2.416,75 (proposta) 50.158.941/0001-26 - LP TECNOLOGIA
LTDA

Válido

27/09/2024 - 00:34:48 3.500,00 (proposta) 13.481.371/0001-84 - PHDS Serviços
de Informática Ltda- ME

Válido

27/09/2024 - 03:42:57 2.416,00 (proposta) 49.264.057/0001-97 - T. D. A. S. Válido

27/09/2024 - 08:40:18 2.403,14 44.450.107/0001-07 - ELITH
INFORMATICA LTDA

Válido

27/09/2024 - 08:42:37 2.410,00 08.649.955/0001-86 - ALIANCA
COMERCIO DE PRODUTOS
ELETRONICOS LTDA

Válido

27/09/2024 - 08:43:21 2.390,00 08.792.763/0001-24 - MEGA BYTE
MAGAZINE LTDA

Válido

27/09/2024 - 08:43:32 2.400,00 49.457.481/0001-58 - V M
DISTRIBUIDORA DE
COMPUTADORES LTDA

Válido

27/09/2024 - 08:43:34 2.396,32 44.450.107/0001-07 - ELITH
INFORMATICA LTDA

Válido

27/09/2024 - 08:43:37 2.405,00 39.791.096/0001-99 - MICRON
INFORMATICA LTDA

Válido

27/09/2024 - 08:44:24 2.399,23 40.041.271/0001-00 - M J DA SILVA
MJS ENGENHARIA ASSESSORIA E
SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA

Válido

27/09/2024 - 08:45:22 2.410,00 08.629.276/0001-45 - FORMATTI
TECNOLOGIA LTDA

Válido

27/09/2024 - 08:46:05 2.385,00 26.947.090/0001-16 - ROSEMARA
DOS SANTOS

Válido

27/09/2024 - 08:46:07 2.385,95 44.450.107/0001-07 - ELITH
INFORMATICA LTDA

Válido

27/09/2024 - 08:46:24 2.397,00 41.948.354/0001-40 - CH3
CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA

Válido

27/09/2024 - 08:47:00 2.380,00 41.948.354/0001-40 - CH3
CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA

Válido

27/09/2024 - 08:47:01 2.399,00 52.277.278/0001-04 - LICITAINFO
LTDA

Válido

27/09/2024 - 08:47:03 2.375,00 26.947.090/0001-16 - ROSEMARA
DOS SANTOS

Válido

27/09/2024 - 08:47:43 2.200,00 08.792.763/0001-24 - MEGA BYTE
MAGAZINE LTDA

Válido

27/09/2024 - 08:48:02 2.374,99 50.158.941/0001-26 - LP TECNOLOGIA
LTDA

Válido
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27/09/2024 - 08:48:04 2.370,00 26.947.090/0001-16 - ROSEMARA
DOS SANTOS

Válido

27/09/2024 - 08:48:08 2.369,99 50.158.941/0001-26 - LP TECNOLOGIA
LTDA

Válido

27/09/2024 - 08:48:11 2.365,00 26.947.090/0001-16 - ROSEMARA
DOS SANTOS

Válido

27/09/2024 - 08:48:13 2.364,99 50.158.941/0001-26 - LP TECNOLOGIA
LTDA

Válido

27/09/2024 - 08:48:15 2.360,00 26.947.090/0001-16 - ROSEMARA
DOS SANTOS

Válido

27/09/2024 - 08:48:18 2.405,00 08.649.955/0001-86 - ALIANCA
COMERCIO DE PRODUTOS
ELETRONICOS LTDA

Válido

27/09/2024 - 08:48:20 2.359,99 50.158.941/0001-26 - LP TECNOLOGIA
LTDA

Válido

27/09/2024 - 08:48:24 2.355,00 26.947.090/0001-16 - ROSEMARA
DOS SANTOS

Válido

27/09/2024 - 08:48:25 2.354,99 50.158.941/0001-26 - LP TECNOLOGIA
LTDA

Válido

27/09/2024 - 08:48:27 2.350,00 26.947.090/0001-16 - ROSEMARA
DOS SANTOS

Válido

27/09/2024 - 08:48:52 2.160,00 08.792.763/0001-24 - MEGA BYTE
MAGAZINE LTDA

Válido

27/09/2024 - 08:48:57 2.393,89 40.041.271/0001-00 - M J DA SILVA
MJS ENGENHARIA ASSESSORIA E
SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA

Válido

27/09/2024 - 08:50:42 2.389,00 33.937.002/0001-60 - RODRIGO
MARQUES NOGUEIRA ME

Válido

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

03/10/2024 - 13:00 08/10/2024 - 23:59 11/10/2024 - 23:59

0001 - Notebook (tela: 15.6” HD; CPU: 2 núcleos e 4 Threads; memória: 8gb; SSD:
256gb.
Especificação do Produto:
Características Técnicas:
Webcam integrada
Sistema Operacional Microsoft Windows 11 home, 64 bits, idioma português (Brasil).
Carregador bivolt automático com plugue de energia padrão compatível com o
produto.
Wi-fi e Bluetooth
Tela 15,6 polegada Full HD LED antirreflexiva (1920x 1080 pixels)
Processador Intel Core i3-1115G4 Processador (3.0 GHz até 4.10 GHz ,6 MB L3
Cache) - 11º Geração.
2 núcleos físicos, 4 threads e 6 MB de memória cache compartilhada.
Memória RAM :8gb DDR4 2666MHz.
Armazenamento: SSD com capacidade de 256GB.

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

26.947.090/0001-16 -
ROSEMARA DOS SANTOS

27/09/2024 - 08:59:50 Nos termos do Art. 4º, inc. XVIII, da Lei nº 10.520 e consoante ao Acórdão nº
339/2010-Plenário/TCU (o qual recomenda a não rejeição da intenção), manifesto
a direita intenção de interposição de recurso contra a aceitação/habilitação DA
EMPRESA VENCEDORA, Vejamos em nossa Peça Recursal.

Deferido

33.937.002/0001-60 -
RODRIGO MARQUES
NOGUEIRA ME

27/09/2024 - 08:59:59 Manifestamos aqui, intenção de recurso, nos termos do Acórdão 339/2010 do
TCU, que recomenda a não rejeição da intenção de recurso, motivada pela
observância de que o PRODUTO proposto pela empresa melhor classificada, em
comparação à nossa, não atende às exigências do edital. Mais detalhes em peça
recursal.

Deferido
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26.947.090/0001-16 -
ROSEMARA DOS SANTOS

03/10/2024 - 10:12:53 Nos termos do Art. 4º, inc. XVIII, da Lei nº 10.520 e consoante ao Acórdão nº
339/2010-Plenário/TCU (o qual recomenda a não rejeição da intenção), manifesto
a direita intenção de interposição de recurso contra a aceitação/habilitação DA
EMPRESA VENCEDORA, Vejamos em nossa Peça Recursal.

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

26.947.090/0001-16 -
ROSEMARA DOS SANTOS

08/10/2024 - 15:07:37 SEGUE RECURSO ADMINISTRATIVO. Recurso
Rosemara Catanduvas assinado.pdf.

Aguardando Encaminhamento

Chat
Data Apelido Frase

13/09/2024 - 07:16:07 Sistema Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Beneficio da Legislação.

27/09/2024 - 08:35:13 Pregoeiro Bom dia. Desde já agradecemos pela vossa participação.

27/09/2024 - 08:35:38 Pregoeiro Vamos analisar as propostas registradas na plataforma e em seguida abrir a sessão para lances.

27/09/2024 - 08:35:46 Pregoeiro Desejamos boa sorte aos participantes.

27/09/2024 - 08:35:51 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

27/09/2024 - 08:39:53 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

27/09/2024 - 08:39:53 Sistema No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso,
será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do
período de duração da sessão pública.

27/09/2024 - 08:39:53 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 5,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

27/09/2024 - 08:39:55 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

27/09/2024 - 08:39:55 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

27/09/2024 - 08:52:43 Sistema O item 0001 foi encerrado.

27/09/2024 - 08:53:01 Sistema O item 0001 teve como arrematante MEGA BYTE MAGAZINE LTDA - DEMAIS com lance de R$ 2.160,00.

27/09/2024 - 08:53:01 Sistema Iniciada a fase de negociação.

27/09/2024 - 08:53:20 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 27/09/2024 às 09:05.

27/09/2024 - 08:54:16 F. MEGA BYTE MAGAZINE
LTDA

Negociação Item 0001: Sr. Pregoeiro, confirmamos que o valor ofertado na etapa de lances é nosso melhor
valor.

27/09/2024 - 08:55:10 Sistema O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.

27/09/2024 - 08:55:27 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/09/2024 às 09:15.

27/09/2024 - 08:58:24 Sistema O fornecedor ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA - ME declinou o direito de
intenção de recurso para o item 0001.

27/09/2024 - 08:59:50 Sistema O fornecedor ROSEMARA DOS SANTOS - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0001.

27/09/2024 - 08:59:52 Sistema O fornecedor GISELE FERRARI PICKLER - ME declinou o direito de intenção de recurso para o item 0001.

27/09/2024 - 08:59:59 Sistema O fornecedor RODRIGO MARQUES NOGUEIRA ME - ME declarou intenção de recurso para o item 0001.

27/09/2024 - 09:20:34 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 27/09/2024.

27/09/2024 - 09:20:34 Sistema Motivo: Aberto prazo para envio dos documentos de habilitação solicitados em edital.

27/09/2024 - 12:44:26 Sistema A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.

27/09/2024 - 12:44:38 Sistema A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.

03/10/2024 - 07:21:51 Pregoeiro Conforme comunicado recebido da secretaria de Educação, solicitante deste processo, o Município não sairá
prejudicado em aceitar o modelo ofertado.

03/10/2024 - 07:22:01 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MEGA BYTE MAGAZINE LTDA.

03/10/2024 - 07:22:18 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 03/10/2024 às 13:00.

03/10/2024 - 10:12:53 Sistema O fornecedor ROSEMARA DOS SANTOS - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0001.

04/10/2024 - 06:58:04 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0001.

04/10/2024 - 06:58:04 Sistema Intenção: Nos termos do Art. 4º, inc. XVIII, da Lei nº 10.520 e consoante ao Acórdão nº 339/2010-
Plenário/TCU (o qual recomenda a não rejeição da intenção), manifesto a direita intenção de interposição de
recurso contra a aceitação/habilitação DA EMPRESA VENCEDORA, Vejamos em nossa Peça Recursal.

04/10/2024 - 06:58:07 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0001.

04/10/2024 - 06:58:07 Sistema Intenção: Manifestamos aqui, intenção de recurso, nos termos do Acórdão 339/2010 do TCU, que
recomenda a não rejeição da intenção de recurso, motivada pela observância de que o PRODUTO proposto
pela empresa melhor classificada, em comparação à nossa, não atende às exigências do edital. Mais
detalhes em peça recursal.

04/10/2024 - 06:58:09 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0001.

04/10/2024 - 06:58:09 Sistema Intenção: Nos termos do Art. 4º, inc. XVIII, da Lei nº 10.520 e consoante ao Acórdão nº 339/2010-
Plenário/TCU (o qual recomenda a não rejeição da intenção), manifesto a direita intenção de interposição de
recurso contra a aceitação/habilitação DA EMPRESA VENCEDORA, Vejamos em nossa Peça Recursal.

04/10/2024 - 06:58:47 Sistema O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo pregoeiro para 08/10/2024 às 23:59, com limite de
contrarrazão para 11/10/2024 às 23:59.

08/10/2024 - 15:07:37 Sistema O fornecedor ROSEMARA DOS SANTOS - EPP/SS enviou recurso para o item 0001.
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22/10/2024 - 07:53:10 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Parecer_Tecnico_-_Notebooks_assinado_assinado.pdf) em 22/10/2024 às
07:53.

22/10/2024 - 14:04:28 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (DECISÃO ADMINISTRATIVA - NOTEBOOKS.pdf) em 22/10/2024 às
14:04.

24/10/2024 - 07:10:04 Sistema O processo foi Revogado por iniciativa do pregoeiro.

24/10/2024 - 07:10:04 Sistema Motivo: Desconformidade e divergência dos documentos iniciais feitos pela secretaria de Educação,
solicitante deste processo, onde a mesma emitiu parecer solicitando a revogação e aprovado pela Autoridade
Competente.

24/10/2024 - 07:10:04 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Revogação PL 0148-2024 PE 0056-2024 Notebook Educação.pdf) em
24/10/2024 às 07:10.

Leandro Guerra

Pregoeiro

Marta Angela Borella Menegat

Apoio

Rosane de Oliveira

Apoio
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